
ZARZĄDZENIE
REGIONALNEGO DYREKTORA OCHRONY ŚRODOWISKA W GDAŃSKU

z dnia 2 sierpnia 2016 r.

w sprawie rezerwatu przyrody "Cisy w Czarnem"1) 

Na podstawie art. 13 ust. 3 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 roku o ochronie przyrody (Dz. U. z 2015 r. poz. 
1651 ze zm.2)), zarządza się, co następuje:

§ 1. Rezerwat przyrody „Cisy w Czarnem”, zwany dalej „rezerwatem” obejmuje obszar o powierzchni 
26,29 ha, położony na terenie gminy Rzeczenica, w powiecie człuchowskim, w województwie pomorskim.

§ 2. 1. W skład rezerwatu wchodzą grunty Skarbu Państwa w zarządzie PGL LP Nadleśnictwa Czarne 
Człuchowskie, leżące w obrębie Międzybórz, w leśnictwie Dzików3).

2. Według ewidencji gruntów, teren wymieniony w ust. 1 obejmuje działki ewidencyjne położone w gminie 
Rzeczenica, w obrębie Dzików.

3. Wykaz gruntów wchodzących w skład rezerwatu zawiera załącznik nr 1 do zarządzenia.

4. Przebieg granicy rezerwatu na mapie Nadleśnictwa Czarne Człuchowskie, obrębu Międzybórz, 
przedstawia załącznik nr 2 do zarządzenia.

5. Przebieg granicy rezerwatu na mapie ewidencyjnej gminy Rzeczenica, obrębu Dzików przedstawia 
załącznik nr 3 do zarządzenia.

6. Wykaz współrzędnych punktów załamania granicy rezerwatu wykonanych w układzie współrzędnych 
płaskich prostokątnych PL-1992 przedstawia załącznik nr 4 do zarządzenia.

§ 3. 1. Celem ochrony w rezerwacie jest zachowanie ekosystemów leśnych z liczną populacją cisa 
pospolitego Taxus baccata.

2. Określa się:

1) rodzaj rezerwatu jako florystyczny Fl;

2) typ: leśny i borowy EL, podtyp: lasów nizinnych lni - ze względu na główny typ ekosystemu;

3) typ: florystyczny PFI, podtyp: krzewów i drzew kd - ze względu na dominujący przedmiot ochrony.

§ 4. Nadzór nad rezerwatem sprawuje Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Gdańsku.

1) Zarządzenie było poprzedzone zarządzeniem Ministra Leśnictwa i Przemysłu Drzewnego z dnia 14 lutego 1957 roku w 
sprawie uznania za rezerwat przyrody (MP Nr 18 poz. 141), które utraciło moc z dniem wejścia w życie ustawy z dnia 
16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody, tj. od 1 maja 2004 r.; jednocześnie zgodnie z art. 153 ustawy, rezerwat 
utworzony przed dniem wejścia życie ustawy stał się rezerwatem w rozumieniu tejże ustawy.

2) Zmiany ustawy wynikają z Dz. U. z 2014 r. poz. 926, z 2015 r. poz. 1045 i poz. 1688, z 2016 r. poz. 422 oraz z M.P. z 
2015 r. poz. 1064.

3) Według Planu Urządzenia Lasu na lata 2012-2021.

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 16 sierpnia 2016 r.

Poz. 2952



§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.

 

Regionalny Dyrektor 
Ochrony Środowiska w 

Gdańsku

Danuta Makowska

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 2952



Załączniki do zarządzenia 

Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Gdańsku 

z dnia 2 sierpnia 2016 r. 

 

 

Załącznik nr 1 

Wykaz gruntów wchodzących w skład rezerwatu. 

 

Lp. 

Nadleśnictwo Czarne Człuchowskie  

obręb Międzybórz 

Gmina Rzeczenica  

obręb Dzików własność/ 

zarząd oddział/ 

pododdział 

powierzchnia 

/ha/ 

rodzaj 

powierzchni 
nr działki 

powierzchnia 

/ha/ 

rodzaj 

użytku 

1.  

262 

a 21,83 drzewostan 

3262 

część 

21,83 Ls PGL LP 

Nadl. 

Czarne 

Człuchow-

skie 

2.  b 1,65 drzewostan 1,65 Ls 

3.  c 0,45 bagno 0,45 N 

4.  f 0,47 bagno 0,47 N 

5.  g 0,33 bagno 0,33 N 

6.  h 0,48 drzewostan 0,48 Ls 

7.  i 1,08 drzewostan 1,08 Ls 

8.  łącznie 26,29  łącznie 26,29   

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 2952



Załącznik nr 2
Przebieg granicy rezerwatu na mapie Nadleśnictwa Czarne Człuchowskie, obrębu Międzybórz.

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 4 – Poz. 2952



Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 5 – Poz. 2952



Załącznik Nr 3
Przebieg granic rezerwatu na mapie ewidencyjnej gminy Rzeczenica, obrębu Dzików.

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 6 – Poz. 2952



Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 7 – Poz. 2952



Załącznik nr 4 

Wykaz współrzędnych punktów załamania granicy rezerwatu wykonanych w układzie współrzędnych płaskich 

prostokątnych PL-1992. 

 

Lp.  x y Lp.  x y 

1 654462,24 367245,96 23 654182,83 366592,02 

2 654435,63 367212,18 24 654205,30 366582,12 

3 654437,27 367201,10 25 654211,19 366577,73 

4 654426,23 367188,74 26 654318,87 366607,41 

5 654397,92 367157,04 27 654349,19 366615,75 

6 654372,45 367128,53 28 654435,94 366630,32 

7 654298,33 367045,53 29 654503,84 366703,28 

8 654280,36 367025,41 30 654538,79 366735,35 

9 654200,10 366931,77 31 654594,30 366800,36 

10 654188,58 366918,32 32 654674,51 366894,29 

11 654179,86 366908,03 33 654682,78 366898,35 

12 654141,73 366863,05 34 654685,59 366914,89 

13 654137,48 366857,10 35 654686,66 366947,19 

14 654146,76 366838,06 36 654804,67 366993,97 

15 654144,94 366798,33 37 654759,28 367057,39 

16 654114,46 366745,71 38 654710,97 367104,85 

17 654116,88 366728,58 39 654701,22 367114,43 

18 654118,10 366709,17 40 654674,36 367233,04 

19 654126,44 366679,75 41 654616,32 367265,13 

20 654133,11 366657,16 42 654580,91 367305,27 

21 654141,30 366628,80 43 654540,65 367326,39 

22 654150,70 366618,03 44 654462,24 367245,96 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 8 – Poz. 2952


		2016-08-16T08:42:20+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




